

#### **Stadt Leverkusen**

Antrag Nr. 2021/0835

Der Oberbürgermeister

I/01-011-20-06-he

Dezernat/Fachbereich/AZ

21.06.2021

Datum

Beratungsfolge	Datum	Zuständigkeit	Behandlung
Finanz- und Digitalisierungsaus- schuss	21.06.2021	Beratung	öffentlich
Rat der Stadt Leverkusen	28.06.2021	Entscheidung	öffentlich

### Betreff:

Änderung der Honorarordnung für die "Musikschule der Stadt Leverkusen" zum 01.07.2021

- Änderungsantrag der Fraktionen CDU, SPD und BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN vom 20.06.2021 zur Vorlage Nr. 2021/0702

## Hinweis des Fachbereichs Oberbürgermeister, Rat und Bezirke:

Entsprechend § 19 Absatz 1 i. V. m. § 3 Absatz 4 a) der Geschäftsordnung für den Rat der Stadt Leverkusen, seine Ausschüsse und die Bezirksvertretungen ist durch den Finanz- und Digitalisierungsausschuss am 21.06.2021 zu entscheiden, ob der verspätet zugegangene Antrag auf die Tagesordnung genommen wird.

### Anlage/n:

0835 - Antrag







Herrn Oberbürgermeister Uwe Richrath Rathaus Friedrich-Ebert-Platz 1 51373 Leverkusen

Leverkusen, 20. Juni 2021

# Änderungsantrag zur Vorlage 2021/0702: Änderung der Honorarordnung für die "Musikschule der Stadt Leverkusen" zum 01.07.2021

Sehr geehrter Herr Oberbürgermeister Richrath, wir bitten Sie folgende **Änderungsanträge** zur o.g. Vorlage in die Tagesordnung der zuständigen Gremien aufzunehmen:

### 1. Änderungsantrag zum Beschlussentwurf

Allen derzeitigen und künftigen Musiklehrerinnen und Musiklehrer der Musikschule der Stadt Leverkusen wird - unabhängig vom Unterrichtsumfang - grundsätzlich ein Vertrag nach TVöD angeboten.

Im Einzelfall kann auf Wunsch der Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter eine Beschäftigung auf Honorarbasis erfolgen.

Hierbei wird die als Anlage 1 zur Vorlage beigefügte Honorarordnung für die "Musikschule der Stadt Leverkusen" - Teilbetrieb der eigenbetriebsähnlichen Einrichtung KulturStadtLev - angewendet.

# 2. Änderungsantrag zur Anlage 1 (Honorarordnung)

§ 4 Anpassung des Honorarsatzes

Der Honorarsatz in § 2 und § 3 wird künftig entsprechend Tarifvertrag TVöD VKA um den Prozentsatz der Tarifsteigerung angepasst. Bei Bedarf wird entsprechend der kaufmännischen Regelungen gerundet.

### Mit freundlichen Grüßen

gez. Stefan Hebbel	gez. Milanie Kreutz	gez. Roswitha Arnold
CDU-Fraktion	SPD-Fraktion	Fraktion BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN
gez. Bernhard Marewski	gez. Ariane Koepke	gez. Georg Thomanek
CDU-Fraktion	SPD-Fraktion	Fraktion BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN